
Ordinanza Sindaco n. ….. del …….….. - pag. 1 - Comune di BENEVENTO  

 

CITTA' DI BENEVENTO 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 

UFFICIO DI GABINETTO INDIRIZZO E CONTROLLO 

 

N. …. DEL ………. 

 

REGISTRO GENERALE N. ...…. DEL ………. 
 

 

 

 
 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DEGLI ORARI DI ESPOSIZIONE DEI RIFIUTI 

PER IL SERVIZIO PORTA A PORTA - PERCORSO A - DAL 25/08/2023 AL 

01/09/2023. 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il Regolamento del Servizio di Igiene Urbana approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 30 del 22 luglio 2021; 

VISTE e RICHIAMATE integralmente le Ordinanze Sindacali n° 1 del 24 gennaio 2023 (RG N. 6 

del 24/06/2023) e precedenti disciplinanti il servizio di raccolta dei rifiuti urbani in ambito comunale, 

nonché il servizio di raccolta stradale degli imballaggi in cartone da utenze commerciali, emanate ai 

sensi del D. Lgs. n°152 del 3 aprile 2006, recante "Norme in materia ambientale", così come 

modificato ed integrato -da ultimo – dalla L. n°37 del 3 maggio 2019, dal D.L. n°27 del 29 marzo 

2019 convertito, con modificazioni dalla L. n.44 del 21 maggio 2019 e dal D. Lgs. n. 116 del 3 

settembre 2020; 

CONSIDERATO che l'Azienda ASIA Benevento S.p.A., gestore dei servizi di igiene ambientale in 

ambito cittadino, svolge il servizio dal lunedì al sabato nella fascia giornaliera compresa tra le ore 

06:00 e le ore 22:00; 

ATTESO che nei giorni dal 25 agosto al 01 settembre 2023 nella zona del centro storico, in 

particolare piazza Roma, piazza Santa Sofia e piazza Federico Torre, si svolge la manifestazione 

“Benevento Città Spettacolo 2023”; 

RITENUTO opportuno modificare temporaneamente gli orari di esposizione dei rifiuti per il 

servizio di raccolta porta a porta nelle zone interessate e per i giorni in cui si svolge la suddetta 

manifestazione; 



Ordinanza Sindaco n.          del                       - pag. 2 - Comune di BENEVENTO 

 __________________________________________________________________________________________________     

SENTITA A.S.I.A. Benevento Spa che ha indicato tempi e modalità per la modifica temporanea 

dell’esposizione dei rifiuti; 

VISTO l’art. 50, comma 5 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs. n°152 del 3 aprile 2006, recante "Norme in materia ambientale", così come 

modificato ed integrato - da ultimo - dalla L. n°37 del 3 maggio 2019, dal D.L. n°27 del 29 marzo 

2019 convertito, con modificazioni dalla L. n.44 del 21 maggio 2019 e D. Lgs. n. 116 del 3 settembre 

2020; 

VISTA la Legge n°123 del 14.07.2008, recante Conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. 

23 maggio 2008, n. 90, recante misure straordinarie per fronteggiare l'emergenza nel settore dello 

smaltimento dei rifiuti nella regione Campania e ulteriori disposizioni di protezione; 

RICHIAMATE le proprie Ordinanze Sindacali n° 1 del 24 gennaio 2023 (RG N. 6 del 24/06/2023) e 

precedenti, le quali formano parte integrante del presente dispositivo; 

 
 

ORDINA 

alle utenze, domestiche e non domestiche, che si servono della raccolta differenziata porta a porta nel 

Percorso A – Centro Storico e più specificatamente Viale dei Rettori, Piazza IV Novembre, 

Corso Garibaldi, Piazza Santa Sofia, Piazza Federico Torre, Via C. de Julis, Via C. de Rende, 

Piazza Arechi II, Via N. Franco, Via M. La Vipera, Vico I e II Trescene, Via Papa Vittore III, 

Piazza Piano di Corte, Via S. Pantaleone, Via Sant’Agostino, Via G. Verdi, Via de Nicastro, 

Vico Arc. Feoli, Via B. Camerario, Vico S. Nicola, Vico Volpe, Vico S. Stefano, Via E. 

Mutarelli, Via Manciotti, Via Traiano, Via III Settembre, Vico Diomede, Via Ruscelli, Piazza 

Ruscelli, Piazza Papiani, Via G. de Vita, Piazza Sabariani, Via largo Feoli, Via A. Pacca, Via 

Annunziata, Vico S. Vittorino, Rampa Annunziata, Rampa Porta Rufina, Via S. T. Mele, Vico 

S. Artelaide, Via G. Repola, Via S. Bologna, Piazza de Martini, Via O. Pupilio, Via 

Echemperto, Piazza Roma, Via Odofredo, Vico Foppa, Via A. De Blasio, Vico Borea, Via San 

Vittorino, Vicolo Assise, Via T. Pellegrini, Piazza Guerrazzi, Vico Noce, Vico Arechi, Vico 

Trappeto, Via Umberto I, Via S. Borgia, Piazza Orsini, via Ennio Goduti, Piazza Dogana, Via I 

Morra, Via Damaso, Via Papiniano, Via L. Della Greca, Largo B. Feoli, Via porta Rettore, Via 

C. Rampone, Piazza Mazzini, Via Carrozzieri, Via P. de Caro, Via Madonnella di esporre i 

rifiuti secondo le seguenti modalità: 

- l’esposizione della frazione organica (umido) prevista per il giorno venerdì 25 agosto 2023 

dalle ore 20:00 alle 23:59 dovrà eseguirsi il giorno sabato 26 agosto 2023 dalle ore 05:00 e 

fino alle ore 9:00; 

- l’esposizione del vetro prevista per il giorno domenica 27 agosto 2023 dalle ore 20:00 alle 

23:59 dovrà eseguirsi il giorno lunedì 28 agosto 2023 dalle ore 05:00 e fino alle ore 9:00; 

- l’esposizione della frazione organica prevista per il giorno lunedì 28 agosto 2023 dalle ore 

20:00 alle 23:59 dovrà eseguirsi il giorno martedì 29 agosto 2023 dalle ore 05:00 e fino alle 

ore 9:00; 

- l’esposizione della frazione non differenziabile prevista per il giorno martedì 29 agosto 

2023 dalle ore 20:00 alle 23:59 dovrà eseguirsi il giorno mercoledì 30 agosto 2023 dalle ore 

05:00 e fino alle ore 9:00; 

- l’esposizione della frazione multimateriale (plastica ed alluminio) prevista per il giorno 

mercoledì 30 agosto 2023 dalle ore 20:00 alle 23:59 dovrà eseguirsi il giorno giovedì 31 

agosto 2023 dalle ore 05:00 e fino alle ore 9:00; 

- l’esposizione della frazione carta prevista per il giorno giovedì 31 agosto 2023 dalle ore 

20:00 alle 23:59 dovrà eseguirsi il giorno venerdì 01 settembre  2023 dalle ore 05:00 e fino 



Ordinanza Sindaco n.          del                       - pag. 3 - Comune di BENEVENTO 

 __________________________________________________________________________________________________     

alle ore 9:00; 

Le utenze non rientranti nel perimetro del servizio di raccolta porta a porta innanzi indicato 

continuano ad esporre i rifiuti secondo il corrente calendario. 

AVVERTE CHE 

Avverso la presente ordinanza Sindacale è ammesso il ricorso al TAR Campania entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

dalla pubblicazione 

DEMANDA 

Al servizio di Polizia locale di dare adeguata pubblicità e pronta esecuzione alla presente Ordinanza 

nonchè per idonea attività di controllo e vigilanza sull’osservanza, da parte dell'utenza domestica e 

commerciale, delle modalità sopra ordinate 

 
DISPONE 

 

La decorrenza immediata delle modifiche temporanee apportate con la presente ordinanza alle 

precedenti ordinanze sindacali n. 1 del 24 gennaio 2023 (RG N. 6 del 24/06/2023) e precedenti. 

 

Che la presente ordinanza sia: 

➢ notificata all'Azienda A.S.I.A. Benevento S.p.A. ed al Comando Vigili Urbani di Benevento per 

l'attuazione; 

➢ inviata per conoscenza e per quanto di competenza alla Prefettura di Benevento, alla Questura di 

Benevento, alla Provincia di Benevento, al Comando Gruppo Carabinieri di Benevento, al Comando 

Guardia di Finanza di Benevento, al Comando Corpo Forestale dello Stato di Benevento, al Comando 

Polizia Provinciale di Benevento, all'ARPAC - settore Provinciale di Benevento, alla ASL BN1 - 

Servizio Igiene e Sanità Pubblica; 

➢pubblicata all'albo pretorio. 

Benevento, …....…………………….. 
 

VISTO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

dott. Riccardo Feola 

On. Mario Clemente Mastella 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


